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BILANT TERITORIAL EXISTENT LOCALITATEA CEPARI

TOTAL INTRAVILAN

%
ZONA DE INSTITUTII PUBLICE SI SERVICII

HA

2.84 1.61
149.98 85.05

0.20 0.11
1.15

4.417.78

1.13

176.35 100

ZONA DE LOCUINTE SI FUNCTIUNI COMPLEMENTARE

ZONA DE GOSPODARIRE COMUNALA
ZONA SPATII VERZI
APE si ZONE PROTECTIE APE
DRUMURI SI CIRCULATII

2.00

7.03

ZONA DE PRODUCTIE

12.40

0.65
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 CATRE  MINTIU

 Cladiri cu valoare istorica si ambientala

 1. Birouri IAS - sf. Sec.  XIX
 2. Birouri IAS - sf. Sec.  XIX
 3. Locuinte sezoniere IAS - sf. Sec.  XIX
 4. Locuinta sateasca (fosta casa parohiala) - sf. Sec.  XIX
 5. Scoala generala- incep. Sec.  XX
 6. Locuinta sateasca (Dunca Petre) - sf. Sec.  XIX
 7. Locuinta sateasca (Lacatus Ioan) - sf. Sec.  XIX - incep. Sec XX
 8. Locuinta sateasca (Danila George) - sf. Sec.  XIX - incep. Sec XX
 9. Locuinta sateasca (Ungur Ioan) - sf. Sec.  XIX - incep. Sec XX
10. Locuinta sateasca (Pop Traian) - incep. Sec XX
11. Fantana de apa sarata cu casa - sf. sec. XIX

LEGENDA:

LIMITE:

LIMITA INTRAVILANULUI EXISTENT

LIMITA ZONEI CENTRALE

LIMITA TERITORIULUI ADMINISTRATIV AL UNITATII TERITORIALE DE BAZA

                    ZONIFICARE FUNCTIONALA:

ZONA PENTRU INSTITUTII PUBLICE SI SERVICII

ZONA PENTRU LOCUINTE SI FUNCTIUNI COMPLEMENTARE - REGIM MIC SI MEDIU DE INALTIME

ZONA DE GOSPODARIRE COMUNALA, CIMITIRE

ZONA SPATII PLANTATE, AGREMENT SI SPORT

APE

ZONE DE PROTECTIE/INTERDICTIE:

ZONA CU VALOARE ISTORICA

ZONA DE PROTECTIE IN JURUL MONUMENTULUI ISTORIC (R=200m)

ZONA PROTEJATA PE BAZA NORMELOR SANITARE

ZONA CU INTERDICTIE TOTALA DE CONSTRUIRE

ZONA CU INSTABILITATE A TERENULUI - CONDITII GEOTEHNICE, TAIEREA PADURILOR, ETC)

CLADIRI CU VALOARE ISTORICA SI AMBIENTALA

DRUMURI

DRUMURI NATIONALE

DRUNURI JUDETENE

DRUMURI COMUNALE

LIMITA ZONEI CU VALOARE PEISAGISTICA SI URBANISTICA

STRAZI IN INTRAVILAN

STRAZI CU IMBRACAMNINTE DEFINITIVA

STRAZI CU IMBRACAMINTE PROVIZORIE - PAMANT / PIETRIS

ARTERE DE CIRCULATIE CU TRAFIC GREU CARE TRAVERSEAZA ZONA CENTRALA/ ZONA REZIDENTIALA

DISFUNCTIONALITATIDOMENII

CIRCULATIE

FOND CONSTRUIT

SPATII PLANTATE,
AGREMENT,
SPORT

PROBLEME DE
MEDIU

PROTEJAREA
ZONELOR

1. Drumuri locale nepietruie

3. Santuri necorespunzatoare
sau lipsa

3. Amenajare santuri cu dale

1. Pietruire drumuri

1. Incurajarea construirii cu
respectarea tipoogiei specifice
zonei

1. Contructii noi care nu respecta
tipologia specifica zonei

2. Lipsa utilitatilor necesare : apa
(partial), canal (partial), energie
electrica, (partial), gaz

2. Asigurarea utilitatilor necesare
: apa, canal, energie electrica,
gaz, (extindere)

1.Spatii verzi neingrijite 1.Amenajarea spatiilor verzi

1. Zona de alunecari de teren la
lotizarile din apropierea terenului
de fotbal si a bazinului de apa

1. Masuri de drenaj, canalizare,
asigurarea scurgerii apelor
pluviale de suprafata

1. Casele cu valoare istoric -
ambientala (vezi lista) sunt in
pericol de a disparea sub
presiunea: modernizarii,
confortului, etc.

1. Masuri de incurajare a
conservarii acestor obiective cu
valoare istoric - ambientala
(impozitare redusa, sponsorizare
reparatii cu conditia conservarii,
etc.)

2. Monumente istorice,
insuficient puse in valoare

2. Punere in valoare a
monumentelor prin: amenajari
exterioare potrivite, accese bine
rezolvate, etc.

3. Zonele de protectie cimitire se
suprapun peste zona de locuit

3. Interzicerea construirii in
aceste zone

4. Zone poluate :
          - locuinte la DN 17C

4. Recomandarea de a nu
construi in aceste zone (este
obligatoriu Avizul Ministrului
rutier)

PRIORITATI

2. Drumri care vor fi introduse
in intravilan foarte inguste

2. Largirea si modernizarea
acestor dumuri

UNITATI TERITORIALE DE REFERINTA LOCALITATEA CEPARI

ZONA  DE LOCUINTE CU NIVEL
MIC/ MEDIU DE INALTIME

- Zona de locuinte si dotari

- Zona de locuinte in trupuri izolate

- Zona de locuinte cu interdictie
definitiva de construire ( zona de
protectie sanitara -  50 m in jurul
cimitirului) si zona fostului spatiu
urban public cu specific sasesc

UTR 5, 7, 16, 18, 19

UTR 1, 2, 3, 4, 6

UTR 10, 22

ZONA INSTITUTII PUBLICE/
SERVICII

UTR  19 ( partial )

ZONA DE SPATII VERZI,
SPORT, AGREMENT, TURISM

- Terenul de sport al localitatii UTR 17

ZONA DE GOSPODARIRE
COMUNALA - Cimitire UTR 9

ZONA  DE CONSTRUCTII
AFERENTE LUCRARILOR
TEHNICO-EDILITARE

UTR 14

ZONA  NECONSTRUIBILA UTR  12, 13, 20, 21, 4( partial )

UNITATI TERITORIALE DE REFERINTA
LIMITE UTR

ZONA INUNDABILA

Scoala Generala
Cepari

Biserica Cepari

P.1
Nr.pct. X Y dist

44 636936.526 453552.880
47 636928.411 453575.919 24.427

49 636902.630 453613.543 45.609

52 636872.567 453666.016 60.475

21 636842.656 453730.636 71.206

22 636820.442 453794.155 67.292

26 636811.585 453836.802 43.557

27 636803.658 453925.332 88.883

23 636949.276 453901.416 147.569

30 637016.109 453902.712 66.846

31 637119.076 453889.288 103.838

32 637208.810 453874.604 90.928

33 637269.561 453843.797 68.116

34 637358.752 453780.071 109.617

35 637402.259 453733.492 63.738

36 637444.743 453648.652 94.882

37 637473.023 453594.524 61.071

38 637491.770 453532.141 65.138

39 637490.106 453436.681 95.475

40 637437.129 453441.223 53.171

41 637354.977 453466.048 85.822

42 637288.627 453477.949 67.408

43 637185.105 453495.224 104.954

50 637134.133 453509.513 52.937

51 637069.980 453518.044 64.717

25 637012.482 453534.167 59.716

29 636960.728 453550.945 54.406

44 636936.526 453552.880 24.279

P.2
Nr.pct. X Y dist

4 636849.000 455975.000
3 636844.736 455976.117

4.408

11 636846.000 455981.000
5.044

1 636850.000 455980.000
4.123

4 636849.000 455975.000
5.099

S=22mp

1
352,868

2 352,994
3 353,112

4352,936

5352,714

6352,950

7352,741

8
352,959

9352,906

10
352,88611

352,853

12353,27613
353,153

14353,771
16353,756

17353,775

18353,655

19353,659

20358,010

21 357,968

22357,817

23

357,668

24357,762

25

357,476

26357,038

29358,843

30

360,850

31

363,020

32

365,196

33 366,975

34 366,476

35 363,817

36 362,797

37 361,585

38 361,60539

361,385

40

361,720

41360,476

42359,974

43359,878

44361,700

45361,522 46360,224

47

360,084

48

359,324

49359,470

50358,657

51358,159

52358,609

53358,146

27358,888

28

358,974

INVENTAR COORDONATE SIT ARHEOLOGIC
- FANTANA ALBA -

INVENTAR COORDONATE MONUMENT ISTORIC
- FANTANA CU DE APA SARATA CU CASA -
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118119

120

61

55
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No.

Pnt.

Coordonate puncte contur

X [m] Y [m]
dist.

L(i,i+1)

68 637380.893 456617.087 19.441

70 637364.111 456607.273 9.093

85 637358.485 456600.130 3.766

84 637354.897 456601.274 4.654

82 637350.362 456602.318 1.363

81 637348.999 456602.333 3.916

80 637345.089 456602.125 4.048

77 637341.739 456599.852 24.354

118 637325.153 456582.019 4.797

119 637324.910 456577.228 11.871

64 637326.661 456565.487 1.235

63 637326.861 456564.268 1.192

62 637327.191 456563.123 2.340

61 637327.964 456560.914 14.093

59 637335.640 456549.095 7.038

120 637340.785 456544.293 2.436

55 637343.210 456544.527 1.121

57 637344.330 456544.479 1.874

56 637346.204 456544.466 5.392

55 637351.593 456544.659 2.923

51 637354.288 456545.791 6.064

48 637359.148 456549.417 4.438

50 637362.638 456552.158 5.505

47 637366.754 456555.814 5.720

31 637368.049 456561.385 5.721

100 637368.799 456567.057 9.669

95 637378.384 456565.789 5.314

82 637383.680 456566.232 1.617

81 637385.253 456566.607 10.055

80 637394.796 456569.774 4.116

79 637398.643 456571.237 8.382

78 637406.562 456573.983 15.886

77 637421.884 456578.178 11.124

76 637419.579 456589.061 14.195

74 637411.963 456601.040 5.942

73 637407.580 456605.052 18.366

72 637394.087 456617.512 6.543

71 637387.544 456617.442 6.660

A(1)=4131.98mp  P=272.264m

INVENTAR COORDONATE ZONA AMNSAMBLULUI
BISERICII EVANGHELICE

Proiectat
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FANTANA ALBA

asezare epoca bronzului

 CATRE  DUMITRA
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